UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:  2488/SCT-QLTM

Về việc triển khai thực hiện Đề án

“Nâng cao năng lực về phòng vệ

thương mại trong bối cảnh tham

gia các FTA thế hệ mới”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày 29  tháng 11 năm 2021

Kính gửi: Bộ Công Thương

Thực hiện Công văn số 6955/BCT-PVTM ngày 04/11/2021 của Bộ Công

Thương và công văn số 5968/UBND-KTN ngày 09/11/2021 của UBND tỉnh về

việc triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực về phòng vệ thương mại

trong bối cảnh tham gia các hiệp định thương mại tự do thế hệ mới”, Sở Công

Thương báo cáo như sau:

1. Cơ quan đầu mối thực hiện thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực về

phòng vệ thương mại trong bối cảnh tham gia các hiệp định thương mại tự

do thế hệ mới”  gọi tắt là Đề án 1659

- Sở Công Thương tỉnh Quảng Ngãi (Phòng Quản lý Thương mại)

- Địa chỉ: 58-60 Phạm Văn Đồng – TP Quảng Ngãi – Tỉnh Quảng Ngãi

- Số điện thoại: 0255-3815113

- Email: sct@quangngai.gov.vn

2. Kế hoạch triển khai Đề án 1659

Căn cứ Quyết định số 1659/QĐ-TTg ngày 02/10/2021 của Thủ tướng

Chính  phủ, Sở Công Thương đã tham mưu UBND tỉnh ban hành văn bản số

6179/UBND-KTN ngày 17/11/2021 về việc chỉ đạo các Sở, ban ngành triển khai

thực hiện Đề án “Nâng cao năng lực về phòng vệ thương mại (PVTM) trong bối

cảnh tham gia các hiệp định thương mại tự do thế hệ mới” trên địa bàn tỉnh (có

văn bản số 6179/UBND-KTN đính kèm).

Trên đây là báo cáo tình hình triển khai thực hiện Đề án “Nâng cao năng

lực về phòng vệ thương mại trong bối cảnh tham gia các hiệp định thương mại

tự do thế hệ mới” trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi, Sở Công Thương Quảng Ngãi

kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLTM.

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Đỗ Tiến Đạt

mailto:sct@quangngai.gov.vn

		2021-11-29T16:24:48+0700